
 

 

Warszawa, 9 lutego 2017 r. 

 

Szanowni Państwo,  

 

Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej w Polsce oraz Instytut Badań Strukturalnych mają zaszczyt zaprosić na konferencję  

pt. „Starzenie się ludności, rynek pracy i finanse publiczne w Polsce”, która odbędzie się 9 marca 2017 r. w Hotelu Novotel 

Warszawa Centrum, ul. Marszałkowska 94/98, w godzinach 9.30 -14.00.  

Konferencję rozpocznie prezentacja „Sprawozdania krajowego – Polska 2017 r.”  przygotowanego przez Komisję Europejską.  

Następnie przedstawione  zostaną analizy związane ze skutkami starzenia się ludności w Polsce w dwóch newralgicznych sferach: 

rynku pracy oraz finansów publicznych i systemu emerytalnego. Najnowsze prognozy pokażą skutki zmian demograficznych  

dla podaży pracy, zatrudnienia, bezrobocia, popytu na pracę cudzoziemców oraz PKB w horyzoncie 2050 roku. Najnowsze wyniki  

w tym obszarze zaprezentują: P. Lewandowski (IBS), A. Chłoń-Domińczak (SGH) i J. Tyrowicz (UW, NBP).  

Dyskusja obejmie ocenę najważniejszych polityk przeciwdziałających skutkom starzenia się ludności, w szczególności:  

wieku emerytalnego, polityk wspierających aktywność zawodową kobiet i osób starszych, a także zmian w zakresie zasad 

waloryzacji i indeksacji świadczeń w systemie emerytalnym. Udział w panelach potwierdzili: Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - Stanisław Szwed, przedstawiciele Komisji Europejskiej - Istvan Szekely (DG ECFIN),   

Wojciech Paczyński (DG ECFIN) i Wallis Goelen (DG EMPL); oraz Joanna Stachura (MF), Nicola Brandt (OECD), Janusz Jabłonowski 

(NBP), Irena Kotowska (SGH), Paweł Wojciechowski (ZUS) i przedstawiciele organizacji pracodawców i związków zawodowych.  

 

Szczegółowy program dostępny na stronie: www.ageinginpoland.eu 
Zachęcamy do udziału w konferencji i rejestracji na stronie: https://ageinginpoland.konfeo.com. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 
 
 

Marek Prawda                 Piotr Lewandowski 
Dyrektor Przedstawicielstwa KE w Polsce      Prezes Instytutu Badań Strukturalnych 

https://ageinginpoland.konfeo.com/

